
K R A J S K Ý  Ú Ř A D  ÚSTECKÉHO KRAJE  

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ  

 

SMLOUVA 
uzavřená podle § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah činností zdravotnických zařízení v oblasti zabránění 

vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění 

 

TBC_2013(SMLOUVA_ZZ) -1- 

Č. smlouvy krajského úřadu: 17/SML3443-VSO/ZD  

Č. smlouvy poskytovatele zdravotních služeb: 

JID: 162036/2017/KUUK 

mezi smluvními stranami: 

 

Ústecký kraj 

se sídlem:                      Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený:          Ing. Milanem Zemaníkem, ředitelem Krajského úřadu Ústeckého 

kraje na základě zmocnění ze dne 11. 6. 2008 vystaveného 

hejtmanem Ústeckého kraje v souladu s usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. 7/115R/2008 ze dne 11.6.2008. 

IČ:                                  70892156 

Bankovní spojení:          Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

číslo účtu:                       882733379/0800 

 

dále jen „krajský úřad“ 
 

a 

 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 

Sídlo:            Žitenická 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice 

zastoupená:          Ing. Radkem Lončákem, MBA, předsedou představenstva 

IČ:           061 99 518 

Bankovní spojení:    

číslo účtu:                          

 

dále jen „poskytovatel zdravotních služeb“ 

 

 

Článek I. 

 

Poskytovatel zdravotních služeb provádí na území Ústeckého kraje preventivní opatření 

uvedená v § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, a činnosti uvedené v § 1 vyhlášky MZ č. 224/2002 Sb. 

 

Jde především o tato opatření a činnosti: 

- očkování proti tuberkulóze  

- provádění tuberkulínového testu 

- vedení dispenzáře osob tuberkulózou nemocných, osob s následky po tuberkulózním 

onemocnění a osob se zvýšeným rizikem tuberkulózy 

- kontrola léčby antituberkulotiky 

- další činnosti s výše uvedeným spojené 

 



TBC_2013(SMLOUVA_ZZ) -2- 

 

Článek II. 

 

1. Krajský úřad uhradí, do výše finančních prostředků získaných za tím účelem od státu 

a v rozsahu a za podmínek uvedených v rozhodnutí o poskytnutí dotace oprávněnému 

subjektu prostřednictvím kraje vydaném Ministerstvem financí ČR, poskytovateli 

zdravotních služeb výdaje za činnosti uvedené v čl. I. této smlouvy, které nejsou 

hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Jde o výdaje, které jsou 

vyjmenované v § 1 vyhlášky MZ č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah činností 

zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoji a šíření onemocnění 

tuberkulózou, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, v platném znění. 

K vyúčtování Krajský úřad požaduje i doložení počtu očkovaných dětí a počtu 

provedených tuberkulínových testů (jmenný seznam s rokem/datem narození, dnem 

a hodinou aplikace) za účtované období a 1x ročně i počtu dispenzarizovaných 

ve skupinách P I, P II, M I, M II, R I, R II, celkově. 

 

Článek III.  

 

1. Poskytovatel zdravotních služeb bude předkládat k úhradě doložené výdaje 

za uplynulé kalendářní čtvrtletí do 20. dne měsíce následujícího po čtvrtletí, za který 

se má úhrada poskytnout. 

2. Poskytovatel zdravotních služeb při předkládání vyúčtování bude postupovat 

v souladu s § 11 a § 12 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Krajský úřad fakturu uhradí do 15 dnů po obdržení finančních prostředků 

od státu.  

3. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje, že vrátí krajskému úřadu příslušné 

finanční prostředky, pokud bude krajským úřadem nebo státním orgánem, 

ministerstvem, nebo jiným podobným orgánem oprávněným k příslušné kontrole 

zjištěno, že byly poskytnuty neoprávněně.  

 

Článek IV. 

  

1. Krajský úřad si vyhrazuje právo kontroly činnosti poskytovatele zdravotních služeb 

v oblasti preventivních opatření proti TBC i kontroly věcné správnosti účtovaných 

výdajů v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Poskytovatel zdravotních služeb poskytne krajskému úřadu všechny potřebné informace 

pro plnění podmínek této smlouvy, zejména pro potřeby komunikace a úhrady faktur. 

V případě zjištěných nesrovnalostí může Krajský úřad Ústeckého kraje požadovat jejich 

nápravu, popřípadě vrácení příslušné části poskytnuté finanční úhrady. 

 

 



TBC_2013(SMLOUVA_ZZ) -3- 

ČLÁNEK V. 

 TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. V případě zrušení registrace (oprávnění k provozování) pozbývá tato smlouva účinnosti 

ke dni zrušení této registrace.  

3. Obě smluvní strany mohou ukončit platnost smlouvy bez udání důvodu a to výpovědí 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi. 

4. Smlouvu je možno ukončit dohodou obou smluvních stran. 

 

Článek VI.   

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž krajský 

úřad obdrží 2 vyhotovení smlouvy, poskytovatel zdravotních služeb obdrží 1 vyhotovení 

smlouvy. 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede krajský úřad, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána poskytovateli zdravotních služeb do datové schránky ID: tgxkp5y. 

5. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí 

a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána svobodně a vážně, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, že obsahu smlouvy porozuměli, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 Za krajský úřad: Za poskytovatele zdravotních služeb: 

 

 

 

 V Ústí nad Labem dne ……………… V ……………… dne ……………… 

 

 

 

 

 

 ……………………… ……………………… 

 Ing. Milan Zemaník Ing. Radek Lončák, MBA 

 Ústecký kraj – Krajský úřad Nemocnice Litoměřice, a.s. 

 


